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Udhëzime 
Aktualisht jemi në procesin e përpunimit të mësimeve të reja të dishepullimit 

për GraceLife. Ju mund të na ndihmoni, por duke na dhënë komente 

konstruktive. Nëse gjeni ndonjë gabim shtypi ose keni sugjerime se si të 

përmirësoni mësimin, ju lutemi dërgoni si email në admin@gracelife.co 

Materiali i ri i dishepullimit nuk i ngjan çdo gjëje që kemi përdorur dhe deri më 

tani, sepse ai fillon me një qasje false që ju ta përdorni me jobesimtarët që nuk 

kanë ose kanë shumë pak prejardhje të krishterë/fetare. Temat mund të mos ju 

eksitojnë, por do të ishit të mençur t'i kalonit ato për t'u pajisur për të arritur tek 

jobesimtarët. Shumë shpesh besimtarët janë të pajisur vetëm për të bindur 

besimtarët e tjerë për pikëpamjen e tyre për Biblën, por nuk janë të pajisur për 

t'u marrë me jobesimtarët që kanë pyetje në lidhje me besueshmërinë e Biblës, 

nëse Jezusi jetoi me të vërtetë dhe nëse jetoi, nëse vërtet u ngrit nga i vdekur. 

Materiali ynë i ri i dishepullimit mund të mos jetë shterues, por synon t'u 

përgjigjet këtyre lloj pyetjeve. Nëse keni nevojë të futeni më thellë në temat që 

kërkojnë falje, ju inkurajojmë të vizitoni www.bethinking.org për studime të 

mëtejshme. Ne mund të mos i miratojmë të gjitha pikëpamjet në bethinking.org, 

por ka shumë informacione të dobishme atje. Ne kemi gjithashtu një kurs të 

thelluar kërkim faljeje në GraceLife Service School. 

  



New Discipleship Lessons  Shayne Holesgrove 
www.gracelife.co  admin@gracelife.co 

Page 2 of 2 
 

Udhëzimet  
Këto mësime mund të përdoren për studim personal, megjithatë, ato janë më të 

përshtatshmet për përdorim të dishepullimit në grup. Për përdorim në një grup, 

ju inkurajojmë të ndiqni skicën e mëposhtme: 

1. Bëni një kopje të këtij mësimi ose ndajeni mësimin PDF me të gjithë në 

grupin tuaj, 

2. Filloni takimin me një kohë falënderimi. Shkoni nëpër grup dhe bëjini 

të gjithë të ndajnë atë për të cilën janë mirënjohës. (Kjo ndihmon në 

ndërtimin e komunitetit.) 

3. Përpara se të hyni në mësimin e ditës, pyesni grupin se çfarë mësuan 

javën e kaluar dhe si ndikoi kjo tek ata. Pyetni nëse kanë pasur 

mundësinë ta bëjnë mësimin me dikë. 

4. Lexoni mësimin së bashku (kërkoni secilin person të lexojë një 

paragraf me zë të lartë). 

5. Nëse ka ndonjë referencë të vargut të Biblës, ndalo për t'i kërkuar ato. 

6. Pas leximit, kaloni pyetjet së bashku, duke i dhënë të gjithëve një 

mundësi për të dhënë të dhëna. 

7. Përpara se të mbyllni mbledhjen, pyesni nëse dikush ka nevojë për 

lutje dhe lutuni për ta, së bashku. 

 


